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~írásbeli kérdés visszautasítása

Tisztelt Országgyűlési Képviselő!

Rétvári Bence, az Emberi Erőforrások Minisztériuma államtitkára 2021. augusztus 18-
án írásban jelezte, hogy a K/ 16889. számon, ,,A Kőszegi Egészségház falfestéséről"
címmel, 2021. augusztus 11-én benyújtott, az emberi erőforrások miniszteréhez címzett
írásbeli kérdésében foglaltak megválaszolása kormányzati feladatkört nem érint, ezért
kérte az indítvány visszautasítását az alábbiak miatt:
,,Képviselő úr kérdésében a Kőszegi Egészségház belső falainak kifestése kapcsán arra a
konkrét kérdésre vár választ, hogy az Emberi Erőforrások Minisztériuma tervez-e a
gyermekek érdekében eljárni az ügyben, hogy a fali dekoráció és festés megmaradhasson,
valamint, hogy a vizsgálatot megszüntessék az intézményben.
A kérdésben említett Kőszegi Egészségház épületének kizárólagos tulajdonosa Kőszeg
Város Önkormányzata. Az ingatlan tekintetében az államnak tulajdonosi joga nem áll
fenn.
Magyarország Alaptörvényének 31. cikk (1) bekezdése kimondja, hogy Magyarországon a
helyi közügyek intézése és a helyi közhatalom gyakorlása érdekében helyi
önkormányzatok működnek. A 32. cikk (1) bekezdés c)-e) pontja szerint a helyi
önkormányzat a helyi közügyek intézése körében törvény keretei között önállóan igazgat
és meghatározza szervezeti és működési rendjét, gyakorolja az önkormányzati tulajdon
tekintetében a tulajdonost megillető jogokat.
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban
Mötv.) szabályozza a helyi önkormányzatok gazdasági alapjait, így az önkormányzati
vagyonnal kapcsolatos rendelkezéseket is.
Az Mötv. 106. § (2) bekezdése értelmében a helyi önkormányzat vagyona a tulajdonából
és a helyi önkormányzatot megillető vagyoni értékű jogokból áll, amelyek az
önkormányzati feladatok és célok ellátását szolgálják. Az Mötv. 107. §-a szerint a helyi
önkormányzatot -törvényben meghatározott eltérésekkel - megilletik mindazok a jogok
és terhelik mindazok a kötelezettségek, amelyek a tulajdonost megilletik, terhelik. A
tulajdonost megillető jogok gyakorlásáról a képviselő-testület rendelkezik. A tulajdonost
megillető jogok a tulajdonjog védelmére is kiterjednek.



Kőszeg Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2007. (II. 2.) önkormányzati
rendelete az önkormányzat vagyonáról és a vagyonnal való gazdálkodás szabályairól (a
továbbiakban: Vagyon rendelet) tartalmazza az önkormányzati tulajdon folyamatos és
fokozott védelmének szabályait, így az egyes vagyonrészek használatának rendelkezéseit
is.
A Vagyon rendelet 9. §-a kimondja, hogy a tulajdonosijogokat az önkormányzat képviselő
testülete, illetve átruházott hatáskörben bizottsága és a polgármester gyakorolja a jelen
rendeletben, valamint a Szervezeti és Működési Szabályzatban meghatározottak alapján.
A tulajdonosi jogok gyakorlását a képviselő-testület az önkormányzat vagyonkezelő
szerveire e rendelet szerint ruházza át, amelyek a vagyon kezeléséró1 és állapotáról évente
beszámolni kötelesek.
A Vagyon rendelet 11. § (1) bekezdése értelmében a tulajdonosi jogokat gyakorló testület,
szerv, személyvagy annak megbízottja, illetve a képviseletjogát szerződés, meghatalmazás
alapján ellátó személy a vonatkozó jogszabályi rendelkezésekkel összhangban a
tulajdonosi jogok körében önállóan gyakorolja a vagyontárgyat érintő hatósági vagy bírói
eljárásban a tulajdonost megillető nyilatkozattételi jogot, illetve az ügyfél és a peres fél
jogát.
A hivatkozott jogszabályi rendelkezések értelmé~~n az írásbeli kérdésben említett Kőszegi
Egészségház épületét érintően, Kőszeg Város Önkormányzata - az Alaptörvény által
biztosított jogánál fogva - önállóan jogosult intézkedni, dönteni és eljárni, ezt a jogát a
Kormány egyetlen tagja sem jogosult korlátozni.
Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése kimondja, hogy országgyűlési képviselő a
Kormányhoz és a Kormány tagjához a feladatkörükbe tartozó ügyben intézhet kérdést,
amelyet az egyes házszabályi rendelkezésekró1 szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat (a
továbbiakban: HHSZ) 121. § (1) bekezdése is megerősít."
A fentiek alapján a kérdés kormányzati feladatkört nem érint, ezért nem felel meg az
egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat 121. § (1) és
(4) bekezdésében foglaltaknak, ezért indítványát a HHSZ. 124. § (1) és (4) bekezdése
alapján, a 121. § (4) bekezdés a) pontjában foglalt jogkörömmel élve visszautasítom.

Budapest, 2021. augusztus,, lia. ,, 

Tisztelettel:

László


